
06/01/2022 13:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1004057&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2021 
 

Às 12:19 horas do dia 06 de janeiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00027/2021, referente ao
Processo nº 098, o pregoeiro, Sr(a) KAMILLA PRADO SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Bomba de infusão
Descrição Complementar: Bomba De Infusão Material: Plástico Abs , Tipo: Volumétrica Peristáltica , Vazão: 1 A
600ml/H, Total De 1 A 9999ml , Características Adicionais: Tela Lcd 2,7 Pol , Características Adicionais 01: Sensor Ar
/ Pressão , Alarme: Visual / Sonoro , Acessórios: Indicador De Energia / Carga
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.465,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.465,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/01/2022
12:18:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA
LTDA, CNPJ/CPF: 36.764.774/0001-36, Melhor lance: R$ 11.465,0000

Item: 2
Descrição: Cama hospitalar
Descrição Complementar: Cama Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Tipo: Elétrica , Rodas: Rodízios C/ Freios ,
Capacidade De Carga: Até 300 KG, Tipos De Acionamento: Controle Remoto , Componentes: Cabeçeira E Peseira
Removíveis Plástico , Componentes 01: Altura Regulável, Bateria Recarregável , Características Adicionais:
Trendelemburg, Fowler E Reverso , Características Adicionais 01: Grades Escamoteáveis , Dimensão: Cerca De 2,00 X
0,90
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.299,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.294,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/01/2022
12:18:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 28.790.815/0001-30, Melhor lance: R$ 5.294,0000

Item: 3
Descrição: Cama hospitalar
Descrição Complementar: Cama Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Tipo: Elétrica , Rodas: Rodízios C/ Freios ,
Capacidade De Carga: Até 300 KG, Tipos De Acionamento: Controle Remoto , Componentes: Cabeçeira E Peseira
Removíveis Plástico , Componentes 01: Altura Regulável, Bateria Recarregável , Características Adicionais:



06/01/2022 13:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1004057&acao=A&tipo=t 2/5

Trendelemburg, Fowler E Reverso , Características Adicionais 01: Grades Escamoteáveis , Dimensão: Cerca De 2,00 X
0,90
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.239,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.280,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/01/2022
12:18:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 28.790.815/0001-30, Melhor lance: R$ 5.280,0000

Item: 4
Descrição: Desfibrilador
Descrição Complementar: Desfibrilador Tipo: Cardioversor, Modo Automático E Manual , Recursos Integrados:
Monitor C/ Ecg, Spo2, Mp Transcutâneo , Tipo Onda: Bifásica , Memória: Grava Eventos , Alimentação: Bateria
Recarregável , Componente: Pás Externas E Adesivas , Componente I: Cabos 3 A 5 E 10 Vias , Componentes
Adicionais: C/ 12 Derivações Simultâneas , Tipo Módulo: Portátil , Tipo Uso: Uso Adulto E Pediátrico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.597,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

22/12/2021
15:55:41

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram
desclassificadas.

Item: 5
Descrição: Carro de emergência hospitalar
Descrição Complementar: Carro De Emergência Hospitalar Estrutura: Chapas E Tampo Em Aço Carbono , Gavetas:
04 Gavetas , Rodízios: Rodízios De 3' Com Freios , Dimensões: Dimensões Aproximadas: 0,80 X 0,80 X 0,40 M,
Acessórios: Tábua De Massagem Cardíaca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.396,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.380,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/01/2022
12:19:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 28.790.815/0001-30, Melhor lance: R$ 2.380,0000

Item: 6
Descrição: Escada hospitalar
Descrição Complementar: Escada Hospitalar Material: Estrutura Em Aço Inoxidável , Número Degraus: 2 Degraus ,
Revestimento Degraus: Antiderrapante Em Alumínio , Características Adicionais: Pés Com Ponteira De Borracha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.777,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.017,0000 .

Eventos do Item



06/01/2022 13:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1004057&acao=A&tipo=t 3/5

Evento Data Observações

Adjudicado 06/01/2022
12:19:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 28.790.815/0001-30, Melhor lance: R$ 1.017,0000

Item: 7
Descrição: Fonte de luz fria
Descrição Complementar: Fonte De Luz Fria Uso: Luz Xenon E De Emergência Halógena , Características
Adicionais: C/ Controle De Intensidade De Luz , Acessórios: Sistema De Arrefecimento , Potência Lâmpada: 300
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 70.492,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 54.386,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/01/2022
12:19:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 24.103.721/0001-95, Melhor lance: R$ 54.386,9900

Item: 8
Descrição: Mesa ginecológica
Descrição Complementar: Mesa Ginecológica Estrutura: Tubo Aço , Material Leito: Chapa Aço Inox, Estofado Em
Courvin , Tipo Movimento: Leito Com Três Seções Móveis Com Regulagem , Características Adicionais: Balde Aço Inox
, Material Porta-Coxa: Porta-Coxas Estofado , Componentes Adicionais: Gaveta Em Aço Inox
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.716,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.511,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/01/2022
12:19:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 24.103.721/0001-95, Melhor lance: R$ 2.511,9900

Item: 9
Descrição: Maca clínica
Descrição Complementar: Maca Clínica Material: Aço Inoxidável , Acabamento Da Superfície: Esmaltado , Rodas:
Sem Rodízios, Pés Fixo , Comprimento: Até 2,00 M, Largura: Cerca De 0,90 M, Altura: Cerca De 1,00 M, Capacidade
De Carca: Até 250 KG, Componentes: C/ Suporte Para Lençol Descartável , Características Adicionais: Cabeceira
Regulável Por Cremalheira , Acessórios: Leito Fixo C/ Colchão, Courvin
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.714,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDICENTER PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.380,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/01/2022
12:19:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDICENTER PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ/CPF: 01.676.238/0001-02, Melhor lance: R$ 3.380,0000

Item: 10
Descrição: Mesa auxiliar
Descrição Complementar: Mesa Auxiliar Material Estrutura: Aço , Material Revestimento: Laminado Melamínico ,
Material Tampo: Madeira Mdp , Comprimento Tampo: 80 CM, Largura Tampo: 80 CM, Formato: Quadrado , Altura: 74
CM, Cor: Marfim , Acabamento Estrutura: Pintura Epóxi , Cor Estrutura: Preta



06/01/2022 13:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1004057&acao=A&tipo=t 4/5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.470,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.712,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/01/2022
12:19:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 28.790.815/0001-30, Melhor lance: R$ 3.712,0000

Item: 11
Descrição: Mesa de mayo
Descrição Complementar: Mesa De Mayo Material: Estrutura Tubular Em Aço Inox , Altura: Altura Regulável ,
Componentes: Bandeja Aço Inox Mínimo De 46 X 30cm , Outros Componentes: 3 Rodízios
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 550,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 349,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/01/2022
12:19:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 28.790.815/0001-30, Melhor lance: R$ 349,0000

Item: 12
Descrição: Negatoscópio
Descrição Complementar: Negatoscópio Material Estrutura: Chapa Aço , Material Visor: Visor Acrílico ,
Características Adicionais: Iluminação Em Led , Adicional: Fixação Por Ímã , Dimensões: Cerca De 400 X 500 X 7 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.508,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.240,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/01/2022
12:19:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 24.103.721/0001-95, Melhor lance: R$ 2.240,9900

Item: 13
Descrição: Suporte para soro
Descrição Complementar: Suporte Para Soro Material: Ferro , Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi , Tipo:
Portátil E Altura Regulável , Rodízios: Com Rodízios , Ganchos: 2 Ganchos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 849,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 479,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/01/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI,



06/01/2022 13:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1004057&acao=A&tipo=t 5/5

12:19:19 CNPJ/CPF: 28.790.815/0001-30, Melhor lance: R$ 479,0000

Item: 14
Descrição: Ventilador não invasivo
Descrição Complementar: Ventilador Não Invasivo Tipo*: Cpap , Aplicação: Adulto , Faixa De Pressão: Cerca De 0
A 20 Cm H20 , Componente 1: Rampa , Adicional: Filtro , Adicional 1: Traqueia
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 79.316,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 45.890,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/01/2022
12:19:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ/CPF: 40.014.621/0001-49, Melhor lance: R$ 45.890,0000

Fim do documento


